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РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2009 г.
               г. Ставрополь


                № 63/3   
Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на 2010 год
В соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», и на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 июля 2007 г. № 413, региональная тарифная комиссия Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Ставропольского края согласно приложению.

2. Сбытовые надбавки, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в силу с 01 января 2010 года и действуют по 31 декабря 2010 года. 

3. Признать утратившим силу с 01 января 2010 года постановление региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 20 ноября 2008 г. № 34/3 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на 2009 год».
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Председатель региональной 

тарифной комиссии

Ставропольского края






           Г.С.Колягин

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению региональной

тарифной комиссии

Ставропольского края

от 24 декабря 2009 г. № 63/3




СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
гарантирующих поставщиков электрической энергии 
	№ п/п
	Наименование

организации
	Сбытовая надбавка

	
	
	Тарифная группа «Население»
	Потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей группы «Население»

	
	
	руб./МВт.ч
	руб./МВт.ч
	руб./точка поставки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОАО «Ставропольэнергосбыт»
	53,75
	26,92
	194,19

	2.
	ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро»
	96,45
	48,22
	106,33

	3.
	ОАО «Пятигорские электрические сети»
	40,17
	20,09
	151,33

	4.
	ОАО «Горэлектросеть», г. Кисловодск
	53,99
	26,99
	56,57

	5.
	ОАО «Ессентукские городские электрические сети»
	37,20
	18,60
	76,52

	6.
	МУП «Горэлектросеть», г. Невинномысск
	37,70
	18,85
	39,31

	7.
	МУП «Горэлектросеть», г. Буденновск
	43,07
	21,53
	26,22

	8.
	ЗАО «ЮЭК», филиал в городе Лермонтове
	47,07
	23,54
	138,21


Примечание:

1. НДС начисляется дополнительно.

2. Установленные сбытовые надбавки включены в состав тарифов на электрическую энергию, поставляемую гарантирующими поставщиками потребителям Ставропольского края в 2010 году, и дополнительно к установленным тарифам не применяются.

